DIÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO ORDINÁRIA, BANANEIRAS/PB, 09 DE SETEMBRO DE 2021

CRIADO PELA LEI Nº 06/77 DE 12 DE FEVEREIRO DE 1977
CNPJ: 08.927.915/0001-59

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375,
58225-000, Bananeiras-PB

Acesse em: bananeiras.pb.gov.br

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375, Centro, Bananeiras - PB 58220-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS

Institui a administração contábil do
Fundo Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 26/2021, de 09 de setembro de 2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO

DE BANANEIRAS DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições legais, e, nos termos da Lei Orgânica deste

Município, pelo presente e;

DECRETA:
Art. 1º Fica instituído, no âmbito da Administração

Pública do Município de Bananeiras/PB, a Junta

Administrativa do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e

do Adolescente, composta pela gestora Giovanna Gusmão

de Melo Bezerra Cavalcanti, Secretária de Desenvolvimento

Social e pelo Tesoureiro, Maganez Vieira dos Santos,

Secretário de Finanças.

Art. 2º Compete a junta administrativa prestar

contas da aplicação dos recursos do Fundo ao Conselho

Municipal dos Direitos das Crianças e dos Adolescentes.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Gabinete do Prefeito, 09 de setembro de
2021

MATHEUS DE MELO BEZERRA CAVALCANTI
Prefeito Constitucional do Município de Bananeiras/PB

file:///C:/Users/PMB/Downloads/bananeiras.pb.gov.br

       DIÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO ORDINÁRIA, BANANEIRAS/PB, 09 DE SETEMBRO DE 2021

CRIADO PELA LEI Nº 06/77 DE 12 DE FEVEREIRO DE 1977
CNPJ: 08.927.915/0001-59

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375,
58225-000, Bananeiras-PB

Acesse em: bananeiras.pb.gov.br

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375, Centro, Bananeiras - PB 58220-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS

file:///C:/Users/PMB/Downloads/bananeiras.pb.gov.br

       DIÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO ORDINÁRIA, BANANEIRAS/PB, 09 DE SETEMBRO DE 2021

CRIADO PELA LEI Nº 06/77 DE 12 DE FEVEREIRO DE 1977
CNPJ: 08.927.915/0001-59

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375,
58225-000, Bananeiras-PB

Acesse em: bananeiras.pb.gov.br

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375, Centro, Bananeiras - PB 58220-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS

file:///C:/Users/PMB/Downloads/bananeiras.pb.gov.br

       DIÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO ORDINÁRIA, BANANEIRAS/PB, 09 DE SETEMBRO DE 2021

CRIADO PELA LEI Nº 06/77 DE 12 DE FEVEREIRO DE 1977
CNPJ: 08.927.915/0001-59

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375,
58225-000, Bananeiras-PB

Acesse em: bananeiras.pb.gov.br

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375, Centro, Bananeiras - PB 58220-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS

file:///C:/Users/PMB/Downloads/bananeiras.pb.gov.br

       DIÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO ORDINÁRIA, BANANEIRAS/PB, 09 DE SETEMBRO DE 2021

CRIADO PELA LEI Nº 06/77 DE 12 DE FEVEREIRO DE 1977
CNPJ: 08.927.915/0001-59

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375,
58225-000, Bananeiras-PB

Acesse em: bananeiras.pb.gov.br

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375, Centro, Bananeiras - PB 58220-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS

file:///C:/Users/PMB/Downloads/bananeiras.pb.gov.br

       DIÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO ORDINÁRIA, BANANEIRAS/PB, 09 DE SETEMBRO DE 2021

CRIADO PELA LEI Nº 06/77 DE 12 DE FEVEREIRO DE 1977
CNPJ: 08.927.915/0001-59

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375,
58225-000, Bananeiras-PB

Acesse em: bananeiras.pb.gov.br

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375, Centro, Bananeiras - PB 58220-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS

file:///C:/Users/PMB/Downloads/bananeiras.pb.gov.br

       DIÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO ORDINÁRIA, BANANEIRAS/PB, 09 DE SETEMBRO DE 2021

CRIADO PELA LEI Nº 06/77 DE 12 DE FEVEREIRO DE 1977
CNPJ: 08.927.915/0001-59

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375,
58225-000, Bananeiras-PB

Acesse em: bananeiras.pb.gov.br

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375, Centro, Bananeiras - PB 58220-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS

file:///C:/Users/PMB/Downloads/bananeiras.pb.gov.br

       DIÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO ORDINÁRIA, BANANEIRAS/PB, 09 DE SETEMBRO DE 2021

CRIADO PELA LEI Nº 06/77 DE 12 DE FEVEREIRO DE 1977
CNPJ: 08.927.915/0001-59

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375,
58225-000, Bananeiras-PB

Acesse em: bananeiras.pb.gov.br

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375, Centro, Bananeiras - PB 58220-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS

file:///C:/Users/PMB/Downloads/bananeiras.pb.gov.br

       DIÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO ORDINÁRIA, BANANEIRAS/PB, 09 DE SETEMBRO DE 2021

CRIADO PELA LEI Nº 06/77 DE 12 DE FEVEREIRO DE 1977
CNPJ: 08.927.915/0001-59

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375,
58225-000, Bananeiras-PB

Acesse em: bananeiras.pb.gov.br

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375, Centro, Bananeiras - PB 58220-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS

file:///C:/Users/PMB/Downloads/bananeiras.pb.gov.br

       DIÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO ORDINÁRIA, BANANEIRAS/PB, 09 DE SETEMBRO DE 2021

CRIADO PELA LEI Nº 06/77 DE 12 DE FEVEREIRO DE 1977
CNPJ: 08.927.915/0001-59

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375,
58225-000, Bananeiras-PB

Acesse em: bananeiras.pb.gov.br

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375, Centro, Bananeiras - PB 58220-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS

file:///C:/Users/PMB/Downloads/bananeiras.pb.gov.br